



I rozruchy głodowe. Rząd nie ma środków na utrzymanie na pewnej wysokości tego miernika i ten teoretyczny pieniąż — zostaby podkopany przez nadmierną ilość nowych emisji i podzieliłby los marki. Miernik przy rozważnej gospodarce na nic się nie zda, Osiemprocentowa pożyczka dyskredytuje nas i powiększa zobowiązania państwa. Jest ona przedsięwzięciem idei dwuwalutowej, która wszędzie zbankrutowała. Miernik zadął cios marce. Projekt jego już znacznie osłabił zaufanie narodu do niej i od marki odsuwają się wszyscy. Przemysłowcy, którzy tego nie rubili dawniej, kalkulują w obcych walutach. Motywy wprowadzenia miernika, manowacie zabezpieczenie skarbu od strat, są słuszne, lecz może do tego służyć inny środek. Rzyknijemy wykonanie eksperymentu, którego dotąd nikt nie próbował. Plany finansowe ministra nie wydają się mowcy realnymi, nadzieja, że z początkiem 1926 roku osiągniemy równowagę budżetową, jest nieumotywowana.

Przechodząc do rozdziału o oszczędnościach, który niewątpliwie jest najważniejszym. W każdym razie projekt sanacyjny, których Europa wiele widziała, ma na dominującym miejscu redukcję wydatków państwowych. Praktyka wykazała, że najskuteczniejszym środkiem do tego jest utworzenie jednoosobowego organu, mającego moc egzekutywną natchymastowej. Pod tym względem ustawa nas nie zadowala. Oszczędności dadzą się przeprowadzić głównie w ministerstwach spraw wojskowych, zagranicznych, przemysłu i handlu, oraz kolei.

Nie można też wciąż mówić o podwyższeniu podatków, bo ci, którzy je placą, niecierpią się (!). Potrzeba poważnie zacząć mówić o oszczędności. Dalej wątpię — mówił b. minister skarbu — czy wydziałenie przedsiębiorstw państwowych z budżetu państwowego jest wszystkim, co należy uczynić. Podatek majątkowy jest szluzny, istnieje wszędzie i powinien być i u nas.

Konferencja belwederka wypowiedziała się za utworzeniem rady fachowej, która ma przeprowadzić sanację skarbu. P. minister zaś chciałaby jej dać prawo wykonywania ustaw, uchwalonych przez Sejm. Uważam to za nieodpuszczalne. Konferencja brukselska stwierdziła, że na niepowodzenia skazuje się usiłowania sanacji finansowej, nie związane z załatwieniem problemów gospodarczych. Obecny projekt pomija te kwestje. — Budżet będzie ściśle wykonany, gdy uchwalimy, na wzór Francji, ustawę o kontroli wydatków państwowych.

Do naprawy finansów jedyną drogą jest stabilizacja marki, bezwzględna redukcja wydatków i zrównoważenie budżetu przy pomocy pożyczki zagranicznej, którą uzyskamy (?) na podstawie planu sanacji, przyjętego przez Sejm. Sanacja skarbu może być przeprowadzona tylko przez rząd parlamentarny. Kraj musi nabrać przekonania o planowości tej akcji. Jest to warunek nieodzowny, aby skarb stanął wreszcie na silnych fundamentach materialnych.

Po odcrozeniu dalszej dyskusji nad projektami ministra skarbu, przyjęło w trzecim czytaniu ustawę o opłatach stemplowych i podatku spadkowym z pewnymi zmianami, podobnie, jak ustawę o uregulowaniu podatku od spóżyca.

Izba uchwała wreszcie wniosek nagły p. D. Diamanda co do udziału osób, będących w służbie publicznej, w zarządkach spółek akcyjnych, prywatno-państwowych. Mowca przedłożył rezolucję, wyzywającą rząd, aby do dni czterdziestu przedłożył Sejmowi wykaz spółek, w których sam uczestniczy i w których posiada udziały, z nadmienieniem wysokości i charakteru udziału skarbu, oraz składu rady nadzorczej. Zarazem rząd zechce przedłożyć wniosek dechodów, które osoby z tytułu udziału w spółkach posiadają. Przyjęto także uzupelniający wniosek p. Rymara, aby rezolucję powyższą rozszerzono na będących w służbie państwowej, którzy drogą dzierżawy otrzymali obiekty przemysłowe, grunta, lasy, albo korzystają ze subwencji.

Następne posiedzenie Sejmu w piątek o godzinie 10 rano.

ki, Haczonki, Wieprzówki, razem około 150 milionów dotacyj państwowych.

Zarząd wodny w Oświęcimiu będzie prowadził regulację t. zw. Małej Wisły powyżej Oświęcimia, wraz z obwałowaniem Małej Wisły, Wisły, Soly, oraz regulację potoku Macochy. Preliminarz około 130 milionów.

Zarząd wodny w Tarnowie obejmuje regulację Dunajca od Złobice do Lososiny, regulację rzeki Białej wraz z zabudowaniami górskich potoków, regulację potoku Wątku w Tarnowie, regulację kanału Ulgi od Wojniczka do Kiszczyna, wreszcie odwodnienie doliny Zakliczyńskiej Preliminarz na te roboty z górą 200 milionów marek.

Zarząd wodny w N. Sączu prowadzić będzie regulację Dunajca od Lososiny do Popradu i od Popradu w górę wraz z regulacją Popradu i Czarnego Dunajca, oraz zabudowanie górskich potoków i tak: Biczunki, Stankowskiego, Smolnika, Krymizanki, Muszynki, Kamienicy Nowosolskiej, Łopuszny, Krośnicy, Czarniej Wody itd. Datok państwa wynosi tutaj około 275 milionów.

Zarząd wodny w Żywcu obejmuje regulację Soly i Białki granicznej, oraz zabudowania górskich potoków: Żyły, Koszarawy, Juszczyński, Zabniczy itd. Kredyt państwa 190 milionów marek.

Zarząd wodny w Mielcu z ekspozyturą w Dębicy obejmuje regulację Wisłoki i konserwację publicznych robót meljoracyjnych w całym powiecie mieleckim. Preliminarz na saną Wisłokę 50 milionów, resztę pokrywa kraj.

Zarząd wodny w Jasle obejmuje regulację Jasiołki, Wisłoki górnej i Ropy. Preliminarz 160 milionów.

Na budowę zakładu wodnego na Sole w Porębie dla elektryfikacji kraju preliminowano 275 milionów.

Łączny preliminarz na powyższe roboty w pierwszym kwartale br. wynosi przeszło dwa miljarady marek pol., nie licząc prawie drugie tyle datków kraju, spółek wodnych itd.

Podnieść należy tutaj zasługi Dyrekcji robót publicznych w Krakowie, która całym tokiem podjętych prac kieruje z wielką sumiennością i energją.

### Centralna Biblioteka Nauczycielska

Wezoraj, 9 bm., odbyło się w gimnazjum św. Anny w Krakowie uroczyste otwarcie Centralnej Biblioteki Nauczycielskiej w obecności p. kuratora Owińskiego oraz szeregu osób z Kuratorstwa i z pośród dyrektorów i profesorów szkół średnich. Przemawiali: p. kurator, prof. dr. Jakóbiec i prof. Matuzek, kierownik Biblioteki. Nowa przybudowa placówka naukowa powstawa dzieki szlachliwej inicjatywie Kuratorium. Biblioteka, licząca już obecnie około 100 tysięcy tomów, powstała z połączenia bibliotek poszczególnych szkół średnich krakowskich.

Przy Bibliotece mieści się jasna i obszerna czytelnia, urządzona bardzo wygodnie i sympatycznie. W czytelni rozmieszczono czasopisma krajowe, a w szczególności wszelkiego rodzaju pedagogiczne wydawnictwa pedagogiczne, gdzie już dzisiaj można znaleźć także wydawnictwa obce, które w najbliższej przyszłości zostaną znacznie pomnożone. Wobec niemożności prenumerowania obcych czasopism pedagogicznych przez poszczególnych nauczycieli wskutek niskiej waluty, otwarcie nauczycielstwa bodaj w ten sposób okien na świat, należy uważać za pomysł niewątpliwie szlachliwy. Czytelnia będzie otwarta od godz. 9—1 i od 2—8 codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt. Nowej placówce życzymy najlepszego powodzenia.

### Nauczycielstwo a praca oświatowa T. S. L.

Kraków, 9 marca.

W działalności Towarzystwa Szkoły Ludowej brdo zawsze gorliwy udział nauczycielstwo polskie. Ponieważ jednak praca T. S. L. w kierunku oświadczeniowym obywatelskiego szerokiej warstw wzrosła się ogromnie w wolnej ojczyźnie i objęła nowe tereny, jak Górny Śląsk i Wołyn, oraz nowo-środkowa, jak n. p. żołnierzy polskich, przeto okazuje się gwałtowna potrzeba udziału w tej pracy wszystkich nauczycieli bez wyjątku.

W ostatnich czasach urzęda zarząd główny w różnych miastach powiatowych kursa oświatowe dla nauczycielstwa, działających oświatowych i młodych. Po przyłączeniu Górnego Śląska do Polski, okazała się potrzeba wydanej pracy oświatowej w odzyskanej niedawno, a przez długie wieki zabrawanej dzielnicy Piastowskiej. Dziś jeszcze ludność tamtejsza nie ma znośnienia dla szkoły polskiej i, sądząc, że szkoła nieniecka jest wyższą od szkoły polskiej, żąda oświaty szkół i klas niemieckich, i to ludność gmin, w których niema ni jednego Niemca. Temu niezdrowemu prądowi należy przeciwdziałać przez celową drogę oświatową, do której winni przystąpić wszyscy nauczyciele.

Ponadto jest to cza ogromnej wagi dla państwa wychowanie obywatelskie żołnierza, a szczególnie odoficera polskiego. Dewotyzm krakowskiego opuszu zwrócił się do T. S. L. z żądaniem zorganizowania szeregu cykłów wykładów z nauki o Polsce we wszystkich garnizonach dla żołnierzy. W tej pracy niewątpliwie pierwszorzędne sądznie ma do spełnienia zadanie Towarzystwo. W zrozumieniu przeto, że potęga państwa zależy od uświadomienia obywatelskiego szerokiej mas, T. S. L. wzywa gorąco całe nauczycielstwo okręgu szkolnego krakowskiego do gorliwego współdziałania w pracy oświatowej.

### Tydzień Akademika

Kraków, 10 marca.

Na rzecz „Tygodnia Akademika” dana będzie w sobotę w teatrze „Bagatela” sztuka „Wiera Mir-cowa” oraz w poniedziałek w teatrze Opera i operetka „Bajadera”.

W niedzielę w tramwajach zbierane będą do-srowolne datki na rzecz „Tygodnia”.

Do dyrekcji banków, przedsiębiorstw przemy-

słowo-handlowych oraz kupców udadzą się delegaci Centrali Akad. Stow. Sam. z listami skład-kowemi.

Od poniedziałku poczną komisje pobierać kwoty, używane ze składek przez firmy handlowe i przemysłowe. Komisje zapotrządną będą w upoważnienia i deklaracje do pobrania wspomnianych kwot za pokwitowaniem na odpowiednich bloz-kach.

W dalszym ciągu złożony na rzecz „Tygodnia”: Zarząd zjednoczonych fabryk tutek i bibulek Kędzowski, Herliczka, Woloszyński Sp. z o. o. 500.000 mk., Księgarnia Gebetnera 400.000 mk., p. An-czyz 200.000 mk., dr. Wiliam Rose 100.000 mk., firma Praess 100.000 mk., p. Truszkowski 100.000 mk., inż. Heitman 50.000 mk., p. Z. Jordan 50.000 mk., prof. Vórbrod 30.000 mk., p. Sędzi-szowa 20.000 mk.

### KRONIKA

Kraków, 10 marca.

POSIEDZENIE RADY M. KRAKOWA odbędzie się w poniedziałek 12 bm. o godz. 5 po poł. w wielkiej sali obrad na II p. Na porządku dziennym wnioski komisji drogowo-kanalowej, regulacja ulic oraz dalszy ciąg obrad nad budżetem.

POSIEDZENIE SEKCIJ I i II RADY MIASTA. W dniu 8 bm. odbyło się pod przewodn. wicepr. Sarego posiedzenie połączonej sekcji I i II Rady miasta, na którym załatwiono sprawę nabywania gruntów przez gminę pod regulację ulic, przyznano szereg kredytów dodatkowych dla rozmaitych działów budżetu z roku 1922 oraz załatwiono sprawę ubezpieczenia pensyjnego pomoenników kancelaryjnych gminy.

REGULACJA ULIC. W dniu 8 marca odbyło się pod przewodnictwem wicepr. m. Sarego posiedzenie sekcji ekonomicznej wspólnie z sekcją skarbową i komisją podgórską, na którym uchwalono przedłożyć Radzie m. wnioski w sprawie u-normowania spraw nabywania przez gminę gruntów pod regulację ulic, zatwierdzono listę regulacyjną dla części placu Lasoty oraz al. Dombowski-go w Podgórzu, listę regulacyjną dla gruntów koło starych bóżnic na placu Szorokim, listę regulacyjną dla narożnika ulic Urzędniczej i Pichezki w dz. XV Nowa Wieś, listę regulacyjną dla części ulicy Dietlowskiej koło ul. św. Agnieszki, — w końcu uchwalono kilka kredytów dodatkowych dla poszczególnych działów budżetu miejskiego.

BUDOWA RZEŹNI SANITARNEJ. W ubiegły wtorek odbyło się posiedzenie Komisji administracyjnej pod przewodnictwem prezesa m. Federowicza. Naczelnik administracji akcyzy dr. Zawadzki przedłożył wnioski w sprawie budowy rzeźni sanitarnej oraz sal sekcyjnych przy zakładzie oprawy m., które to budowle mają być kosztowno około 240 milionów marek jeszcze w bieżącym roku rozpoczęte i ukończone.

W końcu załatwiono cały szereg licznych spraw administracyjnych.

ZMIANA SYSTEMU ZAŁATWIANIA CENNIKÓW. Na wezwanie konferencji w magistracie referent apropracyjny dla spraw cennikowych dr. Niedziałkowski przedstawił prośbę do przyrządu o poczynienie zmian w dotychczasowym systemie administracyjnym w załatwianiu cenników. Proponowana zmiana słaży w tym kierunku, że kompetencja w przeprowadzaniu kalkulacji przy-padłaby na większą liczbę osób, a nie na samego tylko referenta. Prośbę swą motywował dr. Niedziałkowski tem, że kalkulowanie cen przez jednego referenta wytworzyć zawsze musi atmosferę dla niego nieprzyjazną, co utrudnia urzędowanie. Prośbę dr. Niedziałkowskiego przyrząd uwzględnił i uchwalilo, że odąd kalkulacje cennikowe przeprowadzać będzie subkomisja cennikowa, złożona z dwóch radców miejskich, referenta dra Niedziałkowskiego, weterynarza miejskiego, komisarzy targowych i delegatów cechu rezników wzgl. piekarni. Wnioski subkomisji przedkładane będą następnie pełnej komisji cennikowej. Przy tej sposobności przyrząd wyraziło drowi Niedziałkowskiemu szczerze uznanie za jego dotychczasową pracę.

NOWE ŻĄDANIA RZEŹNIKÓW. Cech rezników krakowskich wniosł do magistratu nowy cennik z prośbą o zatwierdzenie. Według nowej żądanej taryfy rezników 1 kg. poległowy ma kosztować 9500 mk. (dotąd 7800), 1 kg. wołowny z dodatką 7600 mk. (dotąd 6200), bez dodatką 9100 mk. (7400), cielęciny 6600 mk. (5500). Nowe żądania motywują reźnicy drożyzną bydła i nierogacizny. Kalkulacje rezników rozpatrzy dzisiaj subkomitet cennikowy i przygotuje wnioski na poniedziałkowe posiedzenie komisji cennikowej.

WALKA Z LICHWĄ. Władze sądowe zwróły się do magistratu krakowskiego o nadalenie pewnych wyjaśnień w związku ze skierowaniem go prokuratury państwa przez magistrat sprawami przekroczenia cennikowych ze strony kupców. — Szczególnie idzie sądowi o wiadomości co do cen, jakie obowiązywały w chwili popchnięcia przekroczenia.

KRZYWDZĄCE ARTYKUŁY DZIENNIKARSKIE. W wtorkowym posiedzeniu komisji administracyjnej pod przew. prof. Federowicza kilku członków komisji wniosło interpelację z powodu dwóch artykułów „D. Kurjera Codziennego”, dotyczących nadużyć w krakowskiej Kasie targowej i w związku z tą sprawą drożyzny mięsa.

Referat wyjaśnił, że w sprawie tej wydelegowaną została komisja, składająca się z urzędników województwa i magistratu, która przeprowadziła szkontrum i badanie ksiąg. Komisja ta prawie już ukończyła swoje czynności i nie natrafili na żaden ślad nadużyć (obracanie kapitału obroto-woj kasy na inne cele prywatne kierującego kasą funkcjonariusza). Ona zatem krzywdzące Kasę targową i kierującego z ramienia Banku Małopolskiego funkcjonariusza artykuły, polegają na błędnej informacji, udzielonej „Kurjerowi”. Cała sprawa streszcza się w tem, że Kasa targowa na obecne stosunki ma zbyt szczerp kapitał obroto-woj i nie może podobać wypłatom w terminach krótkich, kontraktem oznaczonych. Miasto poczyniło jednak starania, aby P. K. K. P. udzielił epokjalnego reskontu na cele Kasy targowej do kwoty 200 milionów marek. Kwota została już przyznana, co ułatwi Kasie targowej szybsze wypłaty.

WYKŁADY O WSPÓŁCZESNEJ LITERATURZE CZEKIEJ. W tych dniach przybywa do Krakowa na zaproszenie Zarządu literatów znany przyjaciel Polski prof. Adolf Cerny, wybitny uczo-ny i poeta, członek komisji etnograficznej Akade-

mji Umiejętności w Krakowie oraz szeregu polskich towarzystw naukowych, wieloletni szermierz idei polskiej w Czechach, znakomity tłumacz arcydzieł polskiej literatury współczesnej. Prof. Cerny wygłosi w okresie przed świętami 3 wykłady pod tytułem: 1) Narod czesko-słowacki i myśl przewodnia jego historii. 2) Jan Neruda, ojciec realizmu poezji. 3) Swtopluk Cech. — Niewątpliwie że publiczność polska tłumym udziałem w wykładach czeigodnego gościa złoży hołd nieustrudnym jego zasługom na polu zbliżenia polsko-czeskiego.

Wykłady odbywać się będą w sali Kollegium wykładów naukowych, Rynek gł. A-B 39 II p. o godz. 8 wieczorem. Pierwszy wykład dnia 15 bm. (czwartek), następny 17 bm. (sobota).

ZBIORKA NA RODZINĘ SIEROCA. Za pozwoleniem magistratu rozpocznie się zbiórka po domach na rzecz Rodziny Sieroczej. Od roku 1915 zakład ten opiekuje się sierotami wojennymi w dwóch domach (na Zwierzyniecu, ul. Emaus 22 i na Woli Justowskiej). Obecnie przyjęto dzieci od Komitetu ziemi krakowskiej, co razem stanowi gromadkę (125) sierot, przeważnie uczęszczających do szkół. Rosnąca niemal z dniem każdym drożyzna wlk uszczupliła fundusze Rodziny Sieroczej, iż zarząd zmuszony jest zwrócić się do ofiarości publicznej, prosząc gorąco całe społeczeństwo o serdeczne poparcie tej akcji, która ułatwi wyżywienie i wychowanie tej bezdomnej niešťczęliwej działy.

NAGŁY ZGON. Wezoraj w restauracji S. Wors-manna przy ul. Krakowskiej 25, zmarła nagle Helena Kulikówna. Zwłoki przewieziono do zakładu medycyny sądowej, gdzie przeprowadzona została sekcja zwłok, celem wyjaśnienia powodu nagłej śmierci.

SAMOBÓJSTWO. Wezoraj na omentarzu zwierzynieckim znaleziono zwłoki mężczyzny, a koło niego leżący rewolwer. Okazało się, że zmarłym był F. Ch., który z powodu rozstroju nerwowego, popełnił samobójstwo. Ciało przewieziono do zakładu medycyny sądowej.

WŁAMANIA. Onegdaj w nocy dokonano włamań do magazynu szpitala św. Łazarza, gdzie przechowywano wierzchnie okrycia osób pozostających w loczeniu w tymże szpitalu. Sprawy włamań przy pomocy drewnianego drązka odcyhlili kraty w oknie od ul. Kopernika i otworem tym dostali się do magazynu. Jakże rzeczy skradziono, na razie nie wiadomo.

Również onegdajszej nocy włamano się do kramu E. Schmelesa w Sukienicach i skradziono towary blawalne wartości 4 milionów mk. Sprawców tego włamania aresztowano w osobach 14-letniego Edwarda Lepiarza i 17-letniego Józefa Zawadzkiego i odebrano im skradzione rzeczy.

KRADZIEŻE Z PRZEDPOKOJÓW. W ostatnich dniach popchnięto cały szereg kradzieży garni-denoby z przedpokojów, których drzwi były niezamknięte z powodu nieostrożności właścicieli mieszkań. I tak z przedpokoju p. Schragosa przy ul. Stawczewskiego 9, skradziono pulto wartości pół miliona mk. W składzie tego samego dnia skradziono z przedpokoju p. Boczkowskiej przy ul. Pańskiej 14 damskie futro astrachanowe. P. Katernerowi, zamieszkałemu przy ul. Krakowskiej 32 skradziono również z przedpokoju pulto wartości pół miliona marek, zaś z galeroby w kawiarni „Royal” pulto wartości miliona mk.

### KOMUNIKATY I ZAWIADOMIENIA.

WALNE ZGROMADZENIE STOW. B. LEGJONISTOW W KRAKOWIE odbędzie się w niedzielę, 11 bm. o godz. 10 przed południem, wzgl. w razie braku kompletu o godz. 10:30 bez względu na komplet, w sali małopolskiego Towarzystwa Rolniczego (plac Szepepański 8, II p.). Na porządku dziennym: Sprawozdanie, wybory i reorganizacja.

ZARZĄD MIEJ. TOWARZYSTWA BUDOWY MNIEJSZYCH MIESZKAŃ przypomina, że dnia 15 marca br. o godz. 5 po południu w sali obrad magistratu (I piętro) odbędzie się walne zgromadzenie celem wyboru organów Towarzystwa.

WENTA SPÓŻYWCZA na dochód „Domu Rodzinnego” dla sierot po żołnierzach (Jagiellońska 11) odbędzie się dnia 18 bm. o godz. 3 po poł. w Ujeżdżalni wojskowej przy ul. Zwierzynieckiej. — Początek o godz. 3 po poł. Muzyka wojskowa.

W CZYTELNI TOWARZYSKIEJ odbędzie się w niedzielę 11 bm. o godz. 9 wieczór zebranie to-warzyckie członków Stowarzyszenia z uroczajnym programem.

### Z kraju i ze świata

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKI NAD BALTYSKIEM. „Dziennik Gdański” donosi. Port polski nad Bałtykiem, Gdynia, będzie już w kwietniu br. widownią uroczystych wizyt. W nisłajcu tym prezyd. Wojciechowski wybiera się do Gdyni. Tensamem będzie on pierwszym przy-cielem państwa polskiego, który odwiedzi Pomorze i złoży hołd naszym wybrzeżom i morzu. Rów-nocześnie wwiata, jak się dowiadujemy, do portu w Gdyni, eskadra wojennej floty francuskiej.

BIURO HISTORYCZNE POLSKIEGO STABU JENERALNEGO. Z Warszawy donoszą: Istniejące dla celów historyczno-wojskowych biuro histo-rycznego sztabu jeneralnego, zwróciło na siebie uwagę fachowej prasy zagranicznej. Biuro, stworzo-ne dla zbierania materiałów wojny r. 1918—1921, wydało niedawno pierwsze swoje prace, przyjęte nadór przychylnie przez wojskową krytykę fran-cuską, która podkreśla sumienność i rzetelność zbierania materiałów przez biuro, jak również spo-sob ich opracowywania, wskazujący na wysoki jego poziom naukowy i techniczny.

LIKwidACJA KOMITETU KRESÓW WSCHOD NICH. Jak z Warszawy donoszą, minister spraw wewnętrznych polecił zankniecie stowarzyszenia p. n. „Komitet obrony kresów wschodnich”, w ob-cie czego komisariat rządu wyznaczył komite-to w termin dwumiesięczny na przeprowadzenie likwidacji, oraz polecił bezwzględnie wpłacenie do kasy skarbowej sumę 9,144.029 mk., jako należ-ności na rzecz skarbu z tytułu zaciągniętych po-życzek.

AKADEMJA SZTUK PIĘKNYCH W WARSZAWIE. W najbliższą niedzielę, dnia 11 bm. odbędzie się uroczyste otwarcie Akademii sztuk pięknych. Na akt otwarcia, jak informuje „Przegląd Wiczoyny”, przybędzie pan prezydent Rzeczypospolitej. W przeddzień otwarcia, to jest w sobotę, odbędzie się w kosciółce św. Krzyża uroczyste na-bożeństwo. Mszę św. będzie celebrował ks. kardynał Kakowski.

GRÓŻBA ZAMKNIĘCIA SZPIITALI. W sprawie obiegających pogłosek o groźbem zamknięcia szpitali warszawskich „Przegląd Wiczoyny” zasięgnął informacyjny u odnosnych władz ministerjalnych i otrzymał zapewnienie, że o zamknięciu szpitali nie ma mowy. Niemniej stan finansowy szpitali jest, jak wiadomo, fatalny i wymaga spiesz-znego zaradzenia następstwom.

KRWAWY EPILOG WALKI Z BANDYTAMI. Telegram z Katowice donosi pod datą 9 bm.: Wezo-raj w godzinach wieczornych policja wykryła obu sprawców zamachu, dokonanego na funkcjonarjusz-policjnych w teatrze miejskim. Dom, w którym bandyci bronili się uparczywie, osaczono. Walka trwała przez trzy godziny, przyczem odno-owano wiele strzałów. Obaj bandyci i jeden urzędnik policjny zostali zabici, zaś dwóch urzędników policjnych rannych.

„POGON” NIE JEDZIE DO HISPANJII. „Sło-wo Polskie” podaje, że wyjazd „Pogoni” lwowskiej do Hiszpanji pada na razie odłożony. Dzisiaj rano drużyna „Pogoni” wyjechała do Warszawy celem rozegrania zawodów z klubami „Warszawianką” i „Legją”.

TARNÓW, 7 marca. (Z Rady miejskiej. — „Go-belin”). Pod przewodnictwem wiceburm. dr. Muetza odbyły się w ostatnich dniach dwa posiedzenia Rady miejskiej. Na pierwszym sale ratusza wypel-niły się po brzegi pracownikami miejskimi, któ-ry na wiadomość o zamierzonej redukcji plac na wniosek komisji oszczędnościowej, przybyli tłumnie na ratusz. Wnioski komisji oszczędnościowej, której zadaniem było przyjąć z pomocą miastu przez restryngowanie różnych wydatków, omówi-ono na tajnym posiedzeniu, poezem zapadła u-chwała, która sprawę pozyczenia oszczędności w magistracie usunęła na jakiś czas z porządku dziennego. Na tem samym posiedzeniu niektórzy radni poruszyli sprawę bezrobocia w naszym mie-scie, które z dnia na dzień przybiera coraz więk-sze rozmiary.

Na drugim posiedzeniu Rady miejskiej załat-wiono szereg spraw, jak np. sprawę zwolnienia pracowników gminy m. Tarnowa i jego zakładów od obowiązku ubezpieczenia w zakładzie pensyj-nym we Lwowie, wnioski magistratu w sprawie pomocy rządowej na cele apropracji (po 30.000 mk. na głowę, a więc o 1 miliard 200 milionów mk.), w sprawie pomocy rządowej w sumie 400 milionów mk. na pokrycie wydatków administra-cyjnych, a w szczególności czynności, załatwio-nych przez miasto w poruczonym zakresie dzia-łania, wniosek o zaciągnięcie pożyczki rządowej w sumie 200 milionów na rozbudowę miasta, oraz wniosek o podwyższenie opłaty od lokali o 25 procent.

Staremiem Biura koncertowego Seidena zjechali do naszego miasta artyści krakowskiego teatru „Bagatela” i na scenie „Sokola” wystawili głośną sztukę Jastrzębiec-Zawalekiego pt. „Gobelin”. Gra artystów i artystek była doskonała. Na pierwszym planie wybili się pp. Rasechka w pysznej roli Kul-basa i Stępowiska jako niezrównana jego córka Witalina. Doskonale wywiązały się ze swoich ról pp. Szrage-Andruszewska, Wojciechowska, Kli-szewski, Solarski, Kolwas i Senowski.

O EKSCESACH ULICZNYCH W PRZEMYSŁU, o których doniesiliśmy wezoraj, otrzymujemy od naszego korespondenta przemysłowego, następujące informacje:

We środę 7 bm. była t. zw. „Targowica” widow-nią krwawych wyrobków ulicznych. Bohaterami tej awantury byli chłopcy z Buszkowic, którzy przy-jechali do zbiórki kontrolnej w P. K. U. Wiedle o-pisu naczynych świadków, awanturą miała prze-biec następująco:

O godz. 10 przed południem przyjechali na fu-rach z Buszkowic chłopcy i zamiast pojechać do gmachu Komendy Uzu, zeskokczyli z fur na Tar-gowicy i zabrali koc ze sklepu blawatnego. Byli oni w stanie podpijmy i wyprawiali awanturę, co wywołało poploch wśród kupców i sklepikarzy na Targowicy, którzy natychmiast zamknęli sklepy. Następnie kilkunastu chłopów wpadło do szynku, gdzie wybili szczyby. Byłaby awantura ta skończyła się bez rozlewu krwi, gdyby nie napad na jątki mięsne. Napastnicy wpadli do jatek, zabrali kosz z mięsem i pobili ciężko handlarza Izraela Burga i 80-letnią Dorę Major. Obecni wówczas na Tar-gowicy reźnicy, rzucili się z toporami i nożami na napastników i porwali śmiertelnie Jana Roma-nika, Daniela Czerwińskiego oraz Iwana Szumę-ć, Wasyla Powcha i Romana Dydia, których od-wieziono do szpitala. Dopiero po krwawej boje zjawili się policja, która aresztowała napastników. Pogłoski o awanturach na tło apropracji, podane przez Iwowską „Gazetę Północną” są nie-prawdziwe, albowiem były to wybrki pijanych chłopów ukraińskich.

PRZYWÓDCA BANDY „MŚCICIELI” W RE-KACH POLICJI. Już od dłuższego czasu w okrę-gach lubelskim, łódzkim i radomskim grasowała banda opryszków, która pod pokrywką hasła spo-łecznych dokonała kilku napadów rabunkowych. I tak w ub. miesiącu od 9 do 22-go banda wyko-nala napady na szereg wujtków w Modrzycau, na kupca Bursztyna w Polichnie, oraz na kilku kupców w Radawczyku. Sposób wykonania napad-ów upewnił policję, że bandyci muszą być ludźmi inteligentnymi i sprytnymi. Potwierdziły to zeznania jednego z napadniętych, który rozpoznał wśród napastników znajomego sobie człowieka, mianowicie Leona Prybe, który w swoim czasie zajmował dość wybitne stanowisko. Dalsze do-chozdenia ustały, że Prybe był przywódcą ban-dy, pomocnikiem zaś jego, znany również w szro-kich kołach mieszkawców Lublina, Czesław Gru-szka. Dopiero w ostatnich dniach udało się policji aresztować w Lublinie Prybego. Sprawę skiero-wano do sądu doroznego, a poszukiwania za po-zostalymi bandytami są w toku.

Wspomnianą banda posilkowała się również bombami. Jej to dziełem było zrzucone kilku bomb w Lublinie, między innymi na młyn Krauzego.

POLITYKA NA POGRZEBIE. Z Kielc donoszą, zmarł tu działacz narodowo-robotniczy, członek zarządu wielu instytucji społecznych, b. oficer Leg. pol., dr. Karol Skarbec-Wodzinowski. Zmarły należał do Narodowej Partji Robotniczej, organi-zacja też ta wystąpiła grzmiennie ze swemi stan-dardami na pogrzebie. Wobec standardów N. P. R. ksiądz nie chciał zmarłego eksportować, robotniczy nie chciał wnieść ustąpię ze standardami; wy-wiązła się na ulicy wobec już wyniesionych zwłok sprzecza. Ksiądz ostatecznie zdjął kom-żę i stule i ustąpił. Pochód pogrzebowy z muzyką

Magazyn i pracownia krawiecka J. Kumali Kraków ul. Szczerpańska L. 11

uszkuteczna zamówienia dla pań i panów szybko i dokładnie. Na składzie materiały z fabryki bielskich. Gotowa konfekeja damska. ZARZĄD UNIFORMOWY. Ceny 25% niżej cennika!!

wojskową, ze sztandarami i czarnymi wieńcami ruszyli na cmentarz. Tam, po wygłoszeniu słowa...

POZAR MIASTECKA. „Gazeta Wileńska“ do- nosi: W miasteczku Mieleni, w powiecie świę- ciąskim spłonęły doścześnie zabudowania go- spodarcze...

WYROKI ŚMIERCI W ROSJI. Z Petersburga donoszą, że wydział wojskowy najwyższego trybu- nału rewolucyjnego skazał na śmierć b. oficera gwardii carskiej Eronowa...

STRAJK ZECERÓW W RYDZE. Telegram do- nosi, że w Rydze zastrajkowali wszyscy wy- szychsi urzędnicy państwowi...

WYLEWY WE FRANCJI. Do Paryża nadcho- dzą wiadomości o katastrofalnych skutkach wyle- wu Sekwany i kilku innych rzek...

DALSZE CEGIELKI WAWELSKIE ufundowali 4268 Tow. akc. mijazcowych odlewów stali „Bra- cia Bauerz“...

REPERTORIUM: TEATR M. SŁOWACKIEGO: Sobota, 10 bm. „Wilki w nocy“...

TEATR OPERA I OPERETA. Sobota, 10 bm. „Maskotka“. Niedziela, 11 bm. „Carmen“...

TEATR „BAGATELA“. Sobota, 10 bm. „Szyldkretowy grzebień“...

JEDYNY KONCERT EMANUELA FEUER- MANNA, sławnego czołowego dyrygenta, odbędzie się u nas w niedzielę, 11 bm.

Z sali sądowej KARA ŚMIERCI ZA OTRUCIE MĘŻA. (Ker. wł. »N. Reformy«).

W pierwszej połowie września 1922 r. sta- nęli przed sądem przysięgłych w butejmyjskim są- dzie okręgowym: 1) Rozalia Świder, urodz. w Stopnicach...

Należy najpierw doprowadzić do stabilizacji marki polskiej, a później oznaczyć wartość zło- tego. Ustawa wprowadza właściwie system trój- walutowy...

Wszystka Rzeczpospolita uboga, dymy tylko pojedynkowe bogate. Lakoństwo w wszystkich na- głowie...

Gdy jest co wziąć z poborów i dochodów pospo- litych, to najsmaczniejszą kradzieżą, o którą się i karama żadnego bać nie potrzeba...

Wszystka Rzeczpospolita uboga, dymy tylko pojedynkowe bogate. Lakoństwo w wszystkich na- głowie...

Gdy okręt tonie, a wiatry go przewracają, głu- pi tłumaczyli i skrzyknili swoje opatrunki i na nich leży, a do obrony okrętu nie idzie — i mniemają, że się sam mija, a on się sam gubi...

Wszystka Rzeczpospolita uboga, dymy tylko pojedynkowe bogate. Lakoństwo w wszystkich na- głowie...

Gdy okręt tonie, a wiatry go przewracają, głu- pi tłumaczyli i skrzyknili swoje opatrunki i na nich leży, a do obrony okrętu nie idzie — i mniemają, że się sam mija, a on się sam gubi...

Wszystka Rzeczpospolita uboga, dymy tylko pojedynkowe bogate. Lakoństwo w wszystkich na- głowie...

Gdy okręt tonie, a wiatry go przewracają, głu- pi tłumaczyli i skrzyknili swoje opatrunki i na nich leży, a do obrony okrętu nie idzie — i mniemają, że się sam mija, a on się sam gubi...

Wszystka Rzeczpospolita uboga, dymy tylko pojedynkowe bogate. Lakoństwo w wszystkich na- głowie...

Gdy okręt tonie, a wiatry go przewracają, głu- pi tłumaczyli i skrzyknili swoje opatrunki i na nich leży, a do obrony okrętu nie idzie — i mniemają, że się sam mija, a on się sam gubi...

Wszystka Rzeczpospolita uboga, dymy tylko pojedynkowe bogate. Lakoństwo w wszystkich na- głowie...

Gdy okręt tonie, a wiatry go przewracają, głu- pi tłumaczyli i skrzyknili swoje opatrunki i na nich leży, a do obrony okrętu nie idzie — i mniemają, że się sam mija, a on się sam gubi...

Wszystka Rzeczpospolita uboga, dymy tylko pojedynkowe bogate. Lakoństwo w wszystkich na- głowie...

Gdy okręt tonie, a wiatry go przewracają, głu- pi tłumaczyli i skrzyknili swoje opatrunki i na nich leży, a do obrony okrętu nie idzie — i mniemają, że się sam mija, a on się sam gubi...

obrony nie ma, i on ze wszystkim, co zebrał, utra- nąć musi... Ten najmlodszy okręt ojezyczny naszej...

Wyjątki z „Kazań sejmowych“ Skargi.

Z Sejmu Warszawa, 9 marca (PAT). Na dzisiejszym posiedzeniu Sejmu uchwalono wnioski komisji...

USTAWA O NAPRAWIE SKARBU. Pos. ks. Ilko w (klub ukraińsko-włosiański) domagał się ulg podatkowych dla wschodnich województw...

Pos. Chądzyński (NPR) rozpoczął od zaznaczenia, że sanacja należy jak najprędzej przeprowadzić i nie wiązać jej z zagadnieniami silnej większości parlamentarnej...

USTAWA O NAPRAWIE SKARBU. Pos. ks. Ilko w (klub ukraińsko-włosiański) domagał się ulg podatkowych dla wschodnich województw...

Pos. Chądzyński (NPR) rozpoczął od zaznaczenia, że sanacja należy jak najprędzej przeprowadzić i nie wiązać jej z zagadnieniami silnej większości parlamentarnej...

USTAWA O NAPRAWIE SKARBU. Pos. ks. Ilko w (klub ukraińsko-włosiański) domagał się ulg podatkowych dla wschodnich województw...

Pos. Chądzyński (NPR) rozpoczął od zaznaczenia, że sanacja należy jak najprędzej przeprowadzić i nie wiązać jej z zagadnieniami silnej większości parlamentarnej...

USTAWA O NAPRAWIE SKARBU. Pos. ks. Ilko w (klub ukraińsko-włosiański) domagał się ulg podatkowych dla wschodnich województw...

Pos. Chądzyński (NPR) rozpoczął od zaznaczenia, że sanacja należy jak najprędzej przeprowadzić i nie wiązać jej z zagadnieniami silnej większości parlamentarnej...

USTAWA O NAPRAWIE SKARBU. Pos. ks. Ilko w (klub ukraińsko-włosiański) domagał się ulg podatkowych dla wschodnich województw...

Pos. Chądzyński (NPR) rozpoczął od zaznaczenia, że sanacja należy jak najprędzej przeprowadzić i nie wiązać jej z zagadnieniami silnej większości parlamentarnej...

USTAWA O NAPRAWIE SKARBU. Pos. ks. Ilko w (klub ukraińsko-włosiański) domagał się ulg podatkowych dla wschodnich województw...

Pos. Chądzyński (NPR) rozpoczął od zaznaczenia, że sanacja należy jak najprędzej przeprowadzić i nie wiązać jej z zagadnieniami silnej większości parlamentarnej...

USTAWA O NAPRAWIE SKARBU. Pos. ks. Ilko w (klub ukraińsko-włosiański) domagał się ulg podatkowych dla wschodnich województw...

Pos. Chądzyński (NPR) rozpoczął od zaznaczenia, że sanacja należy jak najprędzej przeprowadzić i nie wiązać jej z zagadnieniami silnej większości parlamentarnej...

USTAWA O NAPRAWIE SKARBU. Pos. ks. Ilko w (klub ukraińsko-włosiański) domagał się ulg podatkowych dla wschodnich województw...

Pos. Chądzyński (NPR) rozpoczął od zaznaczenia, że sanacja należy jak najprędzej przeprowadzić i nie wiązać jej z zagadnieniami silnej większości parlamentarnej...

USTAWA O NAPRAWIE SKARBU. Pos. ks. Ilko w (klub ukraińsko-włosiański) domagał się ulg podatkowych dla wschodnich województw...

Pos. Chądzyński (NPR) rozpoczął od zaznaczenia, że sanacja należy jak najprędzej przeprowadzić i nie wiązać jej z zagadnieniami silnej większości parlamentarnej...

USTAWA O NAPRAWIE SKARBU. Pos. ks. Ilko w (klub ukraińsko-włosiański) domagał się ulg podatkowych dla wschodnich województw...

Pos. Chądzyński (NPR) rozpoczął od zaznaczenia, że sanacja należy jak najprędzej przeprowadzić i nie wiązać jej z zagadnieniami silnej większości parlamentarnej...

USTAWA O NAPRAWIE SKARBU. Pos. ks. Ilko w (klub ukraińsko-włosiański) domagał się ulg podatkowych dla wschodnich województw...

Pos. Chądzyński (NPR) rozpoczął od zaznaczenia, że sanacja należy jak najprędzej przeprowadzić i nie wiązać jej z zagadnieniami silnej większości parlamentarnej...

USTAWA O NAPRAWIE SKARBU. Pos. ks. Ilko w (klub ukraińsko-włosiański) domagał się ulg podatkowych dla wschodnich województw...

Pos. Chądzyński (NPR) rozpoczął od zaznaczenia, że sanacja należy jak najprędzej przeprowadzić i nie wiązać jej z zagadnieniami silnej większości parlamentarnej...

USTAWA O NAPRAWIE SKARBU. Pos. ks. Ilko w (klub ukraińsko-włosiański) domagał się ulg podatkowych dla wschodnich województw...

Pos. Chądzyński (NPR) rozpoczął od zaznaczenia, że sanacja należy jak najprędzej przeprowadzić i nie wiązać jej z zagadnieniami silnej większości parlamentarnej...

wych w sposób rzeczowy odparł zarzuty po- śła Michalskiego, czynione administracji wojsko- wej. Minister wyznał, że w Polsce nie ma...

Pos. Diemand (P. P. S.) twierdzi, że pro- jekt min. Grabskiego jest tworem artystycznym wyobraźni, gdy potrzeba arytmetyki...

Minister Grabski i powołuje się na fakt, że marka od 14 dni nie spada, a wskaźnik drożyz- ny nie obniżył się...

Pos. Gruenbaum wyraża wątpliwości, co do skuteczności proponowanych reform. »My — mówił — chcemy wziąć udział w sanacji, o ile panowie brutalnie naszej współpracy nie od- rzucicie«.

Na tem wyczerpano dyskusję. Po faktycznym sprostowaniu pos. Michalskiego, marszałek ode- śłał projekty sanacyjne do komisji skarbowej...

USTAWA O NAPRAWIE SKARBU. Pos. ks. Ilko w (klub ukraińsko-włosiański) domagał się ulg podatkowych dla wschodnich województw...

Pos. Chądzyński (NPR) rozpoczął od zaznaczenia, że sanacja należy jak najprędzej przeprowadzić i nie wiązać jej z zagadnieniami silnej większości parlamentarnej...

USTAWA O NAPRAWIE SKARBU. Pos. ks. Ilko w (klub ukraińsko-włosiański) domagał się ulg podatkowych dla wschodnich województw...

Pos. Chądzyński (NPR) rozpoczął od zaznaczenia, że sanacja należy jak najprędzej przeprowadzić i nie wiązać jej z zagadnieniami silnej większości parlamentarnej...

USTAWA O NAPRAWIE SKARBU. Pos. ks. Ilko w (klub ukraińsko-włosiański) domagał się ulg podatkowych dla wschodnich województw...

Pos. Chądzyński (NPR) rozpoczął od zaznaczenia, że sanacja należy jak najprędzej przeprowadzić i nie wiązać jej z zagadnieniami silnej większości parlamentarnej...

USTAWA O NAPRAWIE SKARBU. Pos. ks. Ilko w (klub ukraińsko-włosiański) domagał się ulg podatkowych dla wschodnich województw...

Pos. Chądzyński (NPR) rozpoczął od zaznaczenia, że sanacja należy jak najprędzej przeprowadzić i nie wiązać jej z zagadnieniami silnej większości parlamentarnej...

USTAWA O NAPRAWIE SKARBU. Pos. ks. Ilko w (klub ukraińsko-włosiański) domagał się ulg podatkowych dla wschodnich województw...

Pos. Chądzyński (NPR) rozpoczął od zaznaczenia, że sanacja należy jak najprędzej przeprowadzić i nie wiązać jej z zagadnieniami silnej większości parlamentarnej...

USTAWA O NAPRAWIE SKARBU. Pos. ks. Ilko w (klub ukraińsko-włosiański) domagał się ulg podatkowych dla wschodnich województw...

Pos. Chądzyński (NPR) rozpoczął od zaznaczenia, że sanacja należy jak najprędzej przeprowadzić i nie wiązać jej z zagadnieniami silnej większości parlamentarnej...

USTAWA O NAPRAWIE SKARBU. Pos. ks. Ilko w (klub ukraińsko-włosiański) domagał się ulg podatkowych dla wschodnich województw...

Pos. Chądzyński (NPR) rozpoczął od zaznaczenia, że sanacja należy jak najprędzej przeprowadzić i nie wiązać jej z zagadnieniami silnej większości parlamentarnej...

USTAWA O NAPRAWIE SKARBU. Pos. ks. Ilko w (klub ukraińsko-włosiański) domagał się ulg podatkowych dla wschodnich województw...

Pos. Chądzyński (NPR) rozpoczął od zaznaczenia, że sanacja należy jak najprędzej przeprowadzić i nie wiązać jej z zagadnieniami silnej większości parlamentarnej...

USTAWA O NAPRAWIE SKARBU. Pos. ks. Ilko w (klub ukraińsko-włosiański) domagał się ulg podatkowych dla wschodnich województw...

Pos. Chądzyński (NPR) rozpoczął od zaznaczenia, że sanacja należy jak najprędzej przeprowadzić i nie wiązać jej z zagadnieniami silnej większości parlamentarnej...

USTAWA O NAPRAWIE SKARBU. Pos. ks. Ilko w (klub ukraińsko-włosiański) domagał się ulg podatkowych dla wschodnich województw...

Pos. Chądzyński (NPR) rozpoczął od zaznaczenia, że sanacja należy jak najprędzej przeprowadzić i nie wiązać jej z zagadnieniami silnej większości parlamentarnej...

USTAWA O NAPRAWIE SKARBU. Pos. ks. Ilko w (klub ukraińsko-włosiański) domagał się ulg podatkowych dla wschodnich województw...

Pos. Chądzyński (NPR) rozpoczął od zaznaczenia, że sanacja należy jak najprędzej przeprowadzić i nie wiązać jej z zagadnieniami silnej większości parlamentarnej...

USTAWA O NAPRAWIE SKARBU. Pos. ks. Ilko w (klub ukraińsko-włosiański) domagał się ulg podatkowych dla wschodnich województw...

Od Wydawnictwa

Związek wydawców pism krakowskich posta- nowił, że względu na bardzo ciężką sytuację prasy, przyjmować do ogłoszenia jakiegokol- wiek rodzaju komunikaty, tylko za opłatą...

Dział ekonomiczny WALKĄ Z DROŻYZNĄ. W Poznaniu odbyła się konferencja dla rozdzi- ła pozostałego jeszcze w kraju zapasu cukru...

W Poznaniu odbyła się konferencja dla rozdzi- ła pozostałego jeszcze w kraju zapasu cukru. Wzięli w niej udział: przedstawiciele komisarzy do walki z drożyzną, minister spraw wewnętrznych i skarbu...

W Poznaniu odbyła się konferencja dla rozdzi- ła pozostałego jeszcze w kraju zapasu cukru. Wzięli w niej udział: przedstawiciele komisarzy do walki z drożyzną, minister spraw wewnętrznych i skarbu...

W Poznaniu odbyła się konferencja dla rozdzi- ła pozostałego jeszcze w kraju zapasu cukru. Wzięli w niej udział: przedstawiciele komisarzy do walki z drożyzną, minister spraw wewnętrznych i skarbu...

W Poznaniu odbyła się konferencja dla rozdzi- ła pozostałego jeszcze w kraju zapasu cukru. Wzięli w niej udział: przedstawiciele komisarzy do walki z drożyzną, minister spraw wewnętrznych i skarbu...

W Poznaniu odbyła się konferencja dla rozdzi- ła pozostałego jeszcze w kraju zapasu cukru. Wzięli w niej udział: przedstawiciele komisarzy do walki z drożyzną, minister spraw wewnętrznych i skarbu...

W Poznaniu odbyła się konferencja dla rozdzi- ła pozostałego jeszcze w kraju zapasu cukru. Wzięli w niej udział: przedstawiciele komisarzy do walki z drożyzną, minister spraw wewnętrznych i skarbu...

W Poznaniu odbyła się konferencja dla rozdzi- ła pozostałego jeszcze w kraju zapasu cukru. Wzięli w niej udział: przedstawiciele komisarzy do walki z drożyzną, minister spraw wewnętrznych i skarbu...

W Poznaniu odbyła się konferencja dla rozdzi- ła pozostałego jeszcze w kraju zapasu cukru. Wzięli w niej udział: przedstawiciele komisarzy do walki z drożyzną, minister spraw wewnętrznych i skarbu...

W Poznaniu odbyła się konferencja dla rozdzi- ła pozostałego jeszcze w kraju zapasu cukru. Wzięli w niej udział: przedstawiciele komisarzy do walki z drożyzną, minister spraw wewnętrznych i skarbu...

W Poznaniu odbyła się konferencja dla rozdzi- ła pozostałego jeszcze w kraju zapasu cukru. Wzięli w niej udział: przedstawiciele komisarzy do walki z drożyzną, minister spraw wewnętrznych i skarbu...

W Poznaniu odbyła się konferencja dla rozdzi- ła pozostałego jeszcze w kraju zapasu cukru. Wzięli w niej udział: przedstawiciele komisarzy do walki z drożyzną, minister spraw wewnętrznych i skarbu...

W Poznaniu odbyła się konferencja dla rozdzi- ła pozostałego jeszcze w kraju zapasu cukru. Wzięli w niej udział: przedstawiciele komisarzy do walki z drożyzną, minister spraw wewnętrznych i skarbu...

W Poznaniu odbyła się konferencja dla rozdzi- ła pozostałego jeszcze w kraju zapasu cukru. Wzięli w niej udział: przedstawiciele komisarzy do walki z drożyzną, minister spraw wewnętrznych i skarbu...

W Poznaniu odbyła się konferencja dla rozdzi- ła pozostałego jeszcze w kraju zapasu cukru. Wzięli w niej udział: przedstawiciele komisarzy do walki z drożyzną, minister spraw wewnętrznych i skarbu...

W Poznaniu odbyła się konferencja dla rozdzi- ła pozostałego jeszcze w kraju zapasu cukru. Wzięli w niej udział: przedstawiciele komisarzy do walki z drożyzną, minister spraw wewnętrznych i skarbu...

W Poznaniu odbyła się konferencja dla rozdzi- ła pozostałego jeszcze w kraju zapasu cukru. Wzięli w niej udział: przedstawiciele komisarzy do walki z drożyzną, minister spraw wewnętrznych i skarbu...

W Poznaniu odbyła się konferencja dla rozdzi- ła pozostałego jeszcze w kraju zapasu cukru. Wzięli w niej udział: przedstawiciele komisarzy do walki z drożyzną, minister spraw wewnętrznych i skarbu...

W Poznaniu odbyła się konferencja dla rozdzi- ła pozostałego jeszcze w kraju zapasu cukru. Wzięli w niej udział: przedstawiciele komisarzy do walki z drożyzną, minister spraw wewnętrznych i skarbu...

W Poznaniu odbyła się konferencja dla rozdzi- ła pozostałego jeszcze w kraju zapasu cukru. Wzięli w niej udział: przedstawiciele komisarzy do walki z drożyzną, minister spraw wewnętrznych i skarbu...

W Poznaniu odbyła się konferencja dla rozdzi- ła pozostałego jeszcze w kraju zapasu cukru. Wzięli w niej udział: przedstawiciele komisarzy do walki z drożyzną, minister spraw wewnętrznych i skarbu...

W Poznaniu odbyła się konferencja dla rozdzi- ła pozostałego jeszcze w kraju zapasu cukru. Wzięli w niej udział: przedstawiciele komisarzy do walki z drożyzną, minister spraw wewnętrznych i skarbu...

W Poznaniu odbyła się konferencja dla rozdzi- ła pozostałego jeszcze w kraju zapasu cukru. Wzięli w niej udział: przedstawiciele komisarzy do walki z drożyzną, minister spraw wewnętrznych i skarbu...

W Poznaniu odbyła się konferencja dla rozdzi- ła pozostałego jeszcze w kraju zapasu cukru. Wzięli w niej udział: przedstawiciele komisarzy do walki z drożyzną, minister spraw wewnętrznych i skarbu...

W Poznaniu odbyła się konferencja dla rozdzi- ła pozostałego jeszcze w kraju zapasu cukru. Wzięli w niej udział: przedstawiciele komisarzy do walki z drożyzną, minister spraw wewnętrznych i skarbu...

W Poznaniu odbyła się konferencja dla rozdzi- ła pozostałego jeszcze w kraju zapasu cukru. Wzięli w niej udział: przedstawiciele komisarzy do walki z drożyzną, minister spraw wewnętrznych i skarbu...

W Poznaniu odbyła się konferencja dla rozdzi- ła pozostałego jeszcze w kraju zapasu cukru. Wzięli w niej udział: przedstawiciele komisarzy do walki z drożyzną, minister spraw wewnętrznych i skarbu...

Table with 3 columns: Location, Quantity 1, Quantity 2. Includes Trzebinia tuszera, Krakus, Chodorów, Cmielów, Elektrownia Siersza, Niemiejowski, Fabryka kap. Myśl.

GIELDA SZWAJCARSKA. (9 marca). Berlin 0'02.57, Holandia 211'95, Nowy Jork 555'75, Londyn 251'9 Par. 32'32, Mediolan 255'50, Praga 15'92, Budapeszt 0'17.5, Bukareszt 2'55, Belgrad 5'50, Sojfa 3'10, Warszawa 0'01.20, Wiedeń 0'05.74, austr. korona stem- plowana 0'00.75.

Odpowiedzialni redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI

Nadesłane. Artykuły w tym dziale nie pochodzą od Redakcji. Podziękowanie.

Wielmożnemu Panu majorowi Drowi Re- cowi za bezinteresowne przeprowadzenie ope- racji i wyleczenie z ciężkiej choroby mojej żony, Siostrze Stanisławie, Siostrze Genowefie i Siostrze Janinie za troskliwą opiekę składa serdeczne Bóg zapłać!

J. Rotter oficer ewidencyjny w Mielcu

Likwidacja Oddziału przekazów żywnościowych i odzieżowych na Rosję 1-go kwietnia 1923 r.

W przedłużeniu ostatecznego zesznuatu Amerykański Wydział Ratunkowy zorganizował dodatkowy oddział przekazy żywnościowych do Rosji i uzupełnił go ostatecznie przekazami odzieżowymi.

Amer. kuński Wydział Ratunkowy zainicjował te po- moc woec faktu, że Rosjanie i ich przyjaciele, przeby- wający poza granicami Rosji, nie mieli sposobu prze- niesienia pieniędzy do kraju: potem wskazywane ceny żywno- ści w Rosji uniemożliwiły jej mieszkańcom nabycie pro- duktów, nawet w wypadku zapozostania ich pieniędzy.

Warunki życia w Rosji jednakże powoli ulegały zmia- nie i dziś, ponieważ: 1) ceny produktów żywnościowych znacznie zostały niższo i 2) możliwym jest przesyłanie pieniędzy do Rosji normalną drogą, Amerykański Wydział Ratunkowy ni- nieżernie zawiadamia, że od 1-go kwietnia 1923 r. za- wieszona sprzedaż przekazów żywnościowych i odzieżowych do Rosji.

Wszelkie przekazy żywnościowe czy też odzieżowe, przyjęte przez nasze biuro do wyżej wskazanego daty, będą zatłonione, lub też pieniądze za nie zwrócone, jak to miało miejsce dawniej, w razie, gdyby dla jakiegokol- wiek powodu przesyłki nie mogły być doręczone. Osoby, żyjące jeszcze przekazażami odzieżowymi do Rosji, proszone są o jaknajwcześniejsze przekazanie podań, w celu uniknięcia zbyt długiego ich napływu w czasie ostatecznych ich przyjmowania pożytek.

Za pośrednictwem A. W. R. w Polsce sprzedano od grudnia 1921 r. przekazów żywnościowych na sumę dol. 330.000, przekazów odzieżowych od połowy grudnia 1922 roku na ogólną sumę dol. 4.500.

Zawiadując o powyższym, Amerykański Wydział Ratunkowy korzysta z okazji, aby wyraził swą wdzięcz- ność za tę pomoc i zauważa, które wszyscy mu stałe okazali i zapewnić ich, ku spólnemu naszemu zado- woleniu, iż wysiłki nasze nie poszły na marne i pomoc jakąśmy okazali pojedynczym osobom w Rosji, przyczyni- li się w znacznej mierze do poprawy ich bytu.

Firm: 20132 111 Rej: B. 88

Wpis firmy spółkowej. Do rejestru firmowego wpisano dnia 10 lipca 1922. Siedziba firmy: Zabłocie ad Żywiec.

Brzmienie firmy: „Zabłocie, Zakłady chemiczne. Spółka akcyjna“, po niemiecku: „Zabłocie, Aktiengesell- schaft für chemische Industrie“ — po francusku: „Zabłocie, Société anonyme pour l'Industrie chim- que“.

Przedmiot przedsiębiorstwa: a) założenie i prowadzenie przetwórnictwa chemicznego, celem wyrobienia oraz przerabiania wszelkiego rodzaju przetrwałych chemicznych; b) zakładanie, nabywanie, dzierżawienie oraz prowa- dzenie i sprzedaż zakładów przemysłowych i handlowych pomocniczych i pokrewnych; c) nabywanie lub dzierżawienie wszelkiego rodzaju nieruchomości i uprawnień dla powyższych przedsię- wzięć, oraz ich eksploatacja; d) nabywanie udziałów w przedsiębiorstwach pokre- wnych; e) nabywanie, przerabianie i sprzedaż wszelkiego ro- dzaju wyrubów chemicznych i środków pomocniczych.

Rodząj spółki: Spółka akcyjna. Statut zatwierdzo- ny postanowieniem ministrów przemysłu i handlu oraz skarbu z daty Warszawa, dnia 31 sierpnia 1921, ogłoszono- go wraz z oświadczeniem „Monitor Polski“ Nr 292, z dnia 12 października 1921: Uchwałą organizacyjną Walnego Zgromadzenia z dnia 18 lutego 1922, stwier- dzoną protokołem notarialnym z daty Kraków, 15 lutego 1922 L. R. 26520, uchwalono założenie Spółki akcyjnej oraz jej statut w brzmieniu zatwierdzonym postanowieniem wyżej postawionem ministrów przemysłu i handlu oraz skarbu.

Czas trwania Spółki: nieograniczony. Kapitał zakładowy: wynosi 80.000.000 (osmdziesiąt milionów) mkp, wplacony w całości gotówką, podziel- ony na 80.000 sztuk akcji, każda po 1000 mkp, opła- canych na okaziciela i niepodzielnych.

Podpisany: Podpis wydrukiem, pieczęcią, wycią- gnięciem lub przez kogośkolwiek wypisanem brzmieniem firmy umieszczać swe podpisy zbiorowo: a) albo dwaj członkowie Rady zawiadowczej, b) albo jeden członek Rady zawiadowczej i jeden dyrektor lub jeden prokurent, c) albo dwaj dyrektorzy, d) albo jeden dyrektor i jeden prokurent. Prokurenti umieści- przy swym podpisie dodatkę oznaczający prokurę.

Rada zawiadowcza składa się z najmniej 7, a naj- więcej 15 członków, wybieranych na 3 lata. Pierwsza Rada zawiadowcza składa się z następujących 15 człon- ków, wybieranych na wspomnianym organizacyjnym Wal- nem Zgromadzeniu: a) Dr Leon Marchlewski, profesor Uniwersytetu Jag. w Krakowie, b) Dr Stanisław Piłat, dyrektor generalnego koncernu naft. „Dąbrowa“ w Je- dliczu, c) Norbert Feith, dyrektor Spółki akc. „Nafta“ we Lwowie, d) Dr Henryk Aschkenazy, dyrektor Banku Dyskontowego w Warszawie, e) Wilhelm Fuhrmann, fabrykant w Żywcu, f) Dr Izidor Kreisberg, przemysłow- ienik w Borystawiu, g) Dr Higinjusz Kotulski, przemysł- owiec w Krakowie, h) Tadeusz Kropaczek, dyrektor Tow. naft. „Klikanowa“ w Warszawie, i) Dr Ryszard Lichtenstern, przemysłowiec w Wiedniu, k) Mieczysław Loria, przemysłowiec w Gdańsku, l) Dr Natan Lówenstein, poseł na Sejm i adwokat we Lwowie, m) Inż. Jerzy Stabicki, dyrektor Spółki „Karpacz“ w Warszawie, n) Arnold Schneider, dyrektor koncernu naft. „Premier“ we Lwowie, o) Dr Tadeusz Starzewski, notariusz w Krakowie, p) Dr Ignacy Wygard, dyrektor Spółki akcyjnej „Pania“ w Warszawie.

Ogłoszenia Spółki: następują w dzienniku urzędow- ym „Monitor Polski“ w Warszawie i w „Nowej Re- formie“ w Krakowie.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II. Wawice, dnia 7 lipca 1922 r.

WPISY na nowy Wieczorny Kurs handl. w Szkole „Hermes“ Jana Filcha w Krakowie, Flo- rjańska 39, przyjmuje się codziennie od 9—1 i 3—7.

Fabryczny skład mebli S. MANNE Kraków, ul. Szpitalna L. 6. Utrzymuje stały magazyn wszelki stylowych własnego wyrobu, jako- też zagranicznych. Rok założenia 1850.

Wózki dziecięce odnawia... W zachodniej Małopolsce przy stacji kolejowej...

2 motory gazowe

marki Laugen & Wolf, o sile 8 i 10 koni, sprzedaje Zarząd Drukarni Literackiej w Krakowie...

Rutynowana korespondentka-stenotypistka polsko-niemiecka, pisząca na maszynie...

Otomany w wielkim wyborze. poleca zakład tapicerski Piechowicz, Kraków...

Pierwszorzędne przedsiębiorstwo przemysłowo-handlowe poszukuje kapitałów na udziały lub w formie pożyczek...

Kupuje garderobę męską, używaną, w najlepszym i gorszym stanie, płacąc najwyższe ceny...

Wszelkie naprawy okularów i cwikierów, wstawianie szkła i t.p. wykonuje najstaranniej tanio i szybko H. NIEMETZ...

Polski Związek ogrodników w Krakowie, ul. Karmelicka 1. 2/2 poleca ogrodników i pomocników na posady...

Zakład wychowawczy sierot Kraków, ul. Królewska 65, pod opieką SS. Miłosierdzia, utrzymujący i wychowujący 100 sierot...

Księgarnia katolicka

Eraków, ul. Florjańska 1 otrzymała na skład kilkanaście ostatnich egzemplarzy dzieł: K. Bartoszewicz. Księga pamiątkowa Konstytucji 3 Maja...

Przewodnik turystyczny po Krakowie.

Wawel i muzea: Zamek królewski na Wawelu zwiadać można od godziny 9 do 4 z przerwą... Władze: Włodźwino, ul. Basztowa L. 26, tel. 1141; godz. przyjęć: wejdzina od 11-1, godz. urzęd.: od 8-3...

„KRAKUS“

ZJEDNOCZONE FABRYKI PRZETWORÓW WYSOKOWYCH I OWOCOWYCH

Kraków, XXII. Bilans za rok administracyjny 1921/22.

Table with 2 columns: Stan czynny (Assets) and Stan bierny (Liabilities). Rows include Bułynki, Kasa, Dłużnicy, Kapitał akcyjny, etc.

Rachunek strat i zysków.

Table with 2 columns: Straty (Losses) and Zysk (Profit). Rows include Koszta ruchu i administracji, Zysk z roku 1920/21, etc.

Nowość! Książki ciekawe. Księgarnia Polska poleca dla młodzieży następujące książki: Demańska: Fotografie mówią, Hoffman: Panna de Scudery, etc.

Nowości wydawnicze Wacława Grabiańskiego: Przesilenie (Dramat w 3-ach aktach), Dwie nowele, Wojenny baloalik, etc.

Ogłoszenia do „URZĘDOWEGO ROZKŁADU JAZDY NA ROK 1923” Reklamy WAGONOWE i na dworcach kolejowych...

Wytwórnia artystycznych tkanin „KOBIERZEC” Kraków Podwale 3 poleca kilimy i dywany z najlepszej wełny bielskiej...

NOWOŚCI WYDAWNICZE

Książnicy Polskiej Tow. Nauczycieli Szkół Wyższych Warszawa, Nowy Świat 59. Górski Artur Monsalwat. Rzecz o Adamie Mickiewiczu. 5.000 mk.

MASZYNY DO WYLEGIWANIA KOMPLETNE DWYCH DROBÓW Duży jedyny i uboczny dochód... NICKERL & CO. Inzersdorf bei Wien.

4.000 sztuk amerykańskich beczek żelaznych używanych, na 200 l i 100 sztuk takich samych, na 300 do 500 litrów...

Pierwszorzędny zakład krawiectwa damskiego MICHAŁA KAPUSTY Kraków, ul. Szewska 24, L. p., narożnik plant wykonuje kostjumy angielskie...

Stow. spółdzielcze z ogr. odp. „Rozwój” w Krakowie ulica Gurcynowska L. 7. Telefon Kr 3544. P. T. Zawiadamiamy niniejszem, że począwszy od dnia 1 stycznia b. r. płacimy od złożonych w naszej Spółdzielni wkładów oszczędnościowych...

Tow. techn.-przem. „TECHNORIENT” Spółka z ogr. odpowiedzialnością Warszawa, Aleje Jerozolimskie 17, telef. 15-16 ODDZIAŁ ELEKTROTECHNICZNY poleca ze składu w Warszawie: materiały instalacyjne, elektrotechniczne...

Tow. techn.-przem. „TECHNORIENT” Spółka z ogr. odpowiedzialnością Warszawa, Aleje Jerozolimskie 17, telef. 15-16 objawia jeneralną reprezentację na Polskę Towarzystwa akcyjnego fabryk przewodów i kabli „ARIADNE” w Wiedniu...

Zakłady naukowe. „MATURA” Kraków, Grodzka 60. I. Listowne kursy ogólnokształcące z rękąch. Zbiórka naki dla osób pragnących postąpić podstawową wiedzę ogólną i fachową.

Magazyn rękawiczniczy i galanterijny F. Lubański Kraków, ul. św. Anny 2 poleca najtaniej rękawiczki, pończochy i parasole w największym wyborze...